

سیاست
 <p>چرخش زمین</p>
<div><div> بکشیه ۱۲ بهمن ۱۳۹۳</div><div> شماره ۳۸۳۱</div></div>

اخبار

آغاز به کار اولین سفیر ایران در مراکش بعد از ۶ سال قطع رابطه

روابط دیپلماتیک ایران و مراکش پس از ۶ سال قطع رابطه، دوباره برقرار شد.

به گزارش عصرایران، «محمدتقی مؤید» سفیر جدید ایران در مراکش با وزیر خارجه این کشور در شهر رباط دیدار و نسخه‌ای از استوارنامه خود را تقدیم کرد.

سفیر جدید ایران در مراکش پس از این دیدار کار خود را آغاز کرد تا پس از ۶ سال دوباره سفارت ایران در این کشور شمال آفریقا فعالیت خود را از سر بگیرد.

وزیر خارجه مراکش هم در این دیدار گفت آماده دریافت ابتکارات و طرح‌های سفیر ایران برای تقویت روابط دو جانبه میان دو کشور است.

قرار است کشور مراکش هم به زودی به ایران سفیر بفرستد و چراج‌های سفارت مراکش در تهران هم بعد از تعطیلی ۶ ساله روشن شود.

مراکش در اسفندماه ۱۳۸۷ به صورت یک‌جانبه روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کرد.

مقامات مراکشی و آن مقطع کارکنان سفارت ایران در رباط را به تبلیغ تشیع متهم کرده بود. ایرانی‌ها نیز این اتهامات را رد کرده بودند.

موافقت اوپاما با ۸۰ درصد درخواست‌های ایران
مقامات رژیم صهیونیستی روز جمعه به کانال ۱۰ این رژیم اعلام کردند که متعاقب شده‌اند دولت اوپاما با اکثر درخواست‌های تهران در مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵۰۱ موافقت کرده است.

به گزارش تسنیم به نقل از جروزالم پست، طبق اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی که نتخواستند نشان فاش شود واشتگتن با ۸۰ درصد درخواست‌های ایران موافقت کرده است. مقامات رژیم صهیونیستی به نظر نگرفتند توافق احتمالی میان ایران و آمریکا هستند به نظر می‌رسد همین تگرانی‌ها دلیل اصلی سفر نتانیاها و واشتگتن و سخنرانی در کنگره به امید جلب نظر سیاستمداران آمریکایی و اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه ایران بوده است.

اقدام ضدایرانی تر کمستان و حمله به ماهیگیران ایرانی

ترکمستان در اقدامی خارج از عرف دیپلماتیک و مغایر با قوانین بین‌المللی تعدادی از ماهیگیران ایرانی را در دریای خزر بدون اختلال قبلی هدف گلوله قرار داد.

منابع موقی در استان گلستان به ایرنا گفتند که پلیس دریایی ترکمستان اواخر آذرماه اسدال تعدادی از ماهیگیران ترکمن ساکن روستاهای خواجه نفس و چقلی

ایران را که با قایق‌های خود برای صید ماهی به دریا رفته بودند در یک عملیات غافلگیرانه در کمین خود قرار داد و به سمت آنان گلوله‌های جنگی شلیک کرد.

این منابع افزودند، یکی از قایق‌ها با شلیک گلوله پلیس ترکمستان غرق شد و متأسفانه از سرنوشت سرنشینان آن اطلاع دقیقی در دست نیست، اما براساس اظهارات شاهدان یک ماهیگیر کشته شده و بقیه به اسارت پلیس دریایی عشق‌آباد درآمده‌اند.

براساس این گزارش، ماهیگیران ترکمنی که با شش قایق عازم صید شده بودند، نزدیک به ۳۰۰ کیلوگرم ماهی صید کرده بودند. رفتارهای خصمانه ترکمستان بر ضد ایران در ماه‌های اخیر تشدید شده و ایرنا از اخبار واسطه کسب اطلاع کرده است که تنها مسجد شیعیان در عشق‌آباد نیز در آستانه تخریب قرار گرفته است.

ادامه میانجیگری عمان در دور جدید مذاکرات

سفیر کشورمان در مسقط گفت که در دور جدید مذاکرات هسته‌ای، عمان به عنوان کشور دوست و همسایه جمهوری اسلامی ایران، در رسانی روابط ممتاز سیاسی خود با کشورمان، به تلاش‌های مداوم خود ادامه می‌دهد.

علی‌اکبر سیبویه در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی از روابط تهران – مسقط در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی بیان کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در بعد سیاسی ممتاز و بسیار مستحکم است و روابط سیاسی دو کشور انگوی از روابط دوچانبه ممتاز در عرصه روابط منطقه‌ای و بین‌المللی است. هماکنون نیز دو کشور دوست و همسایه ایران و عمان با درک عمیق متقابل و تفاهم مثال‌زدنی و به ویژه در زمینه مسائل سیاسی موجود توافق‌های عملی را در جهت تنش‌زایی در منطقه و بین‌الملل دنبال می‌کنند.

این دیپلمات کشورمان درباره نقش میانجیگری عمان در مذاکرات هسته‌ای گفت: با عنایت به روابط ممتاز میان دو کشور و همکاری قوی آن‌ها، ما شاهد ورود سلطان قیووس بعد عرصه میانجیگری میان ایران و کشورهای غربی درباره مذاکرات هسته‌ای بودیم. بی‌شک رابطه بهیران دو کشور راهبردی و بسیار مستحکم بوده و در همین راستا سلطان قیووس بر آن است تا باری کشور قوی و دوست خود در منطقه ارزیابی کند و مذاکرات مستقیم نمونه‌ای از این تلاش‌های کشور دوست و برادر و همسایه در راستای میانجیگری و صلح و دوستی بوده که تاکنون نه تنها در این مورد بلکه در موارد مشابه دیگر، منتج به نتایج مثبت و ثمربخشی بوده است.

سر مقاله

اصلاحات در احزاب!

ادامه از صفحه اول

انتظار می‌رفت که برگزاری این کنگردها و همایش‌ها به نشست‌های علمی و کارشناسی به علت یابی بسزای عدم موفقیت نتخان و احزاب و نجات از وضع فعلی را در بر داشته می‌شد که متأسفانه این جلسات به عقده‌گشایی و فرافکنسی و تخریب یکدیگر در افکار عمومی و بعضاً تعرض به نهادهای حاکمیتی می‌گذرد غافل از آن که همه احزاب و گروه‌ها از یک خزانه – سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی – می‌مهایا هزینه می‌کنند.

بم بر این باورم چاره کار را باید در کلام گهربار پیامبر اعظم (ص) و رسول رحمت و خوبی‌ها که فرمودهٔ انّی بعثت لائمم مکارم الاخلاق" و نجات از وضع فعلی را در نگاه امام (معصوم) که "النجاه فی الصدق" جست‌وجو کرد. بنابراین بهتر است احزاب و تشکل‌های سیاسی عذر تقصیر به پیشگاه ملت آورده و به جای محکوم کردن این و آن، صادقانه اشتباهات خود را ببینند و مسئولیت آن را هم بر عهده بگیرند و برای آینده طرحی نو در اندازند که مطالبات "به روز" مادی و معنوی مردم را در برداشته باشند. آنگاه هیچ بعید نخواهد بود که این بار رویکرد عمومی متوجه جبهه اصلاح شده آنان باشد.



پیام همدردی رئیس مجلس درپی شهادت جمعی از شیعیان پاکستان

به گزارش فارس علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی درپی شهادت جمعی از شیعیان پاکستانی پیام تسلیتی صادر کرد.

در این پیام آمده است: وقوع حادثه انفجار تروریستی در

رهبر انقلاب:



و بیوتکنولوژی، پیشرفتهای بزرگ این صنعت را، نمونه و معیاری برای پیشرفت در بخشهای مختلف کشور خواندند و خاطرنشان کردند: این پیشرفتهای نشان می‌دهد که تمرکز یک مجموعه علاقه‌مند،

از بلایای پرنده حجیم تارک دیده شده، بازپرسی در این مورد خاص را به من نشان دهد اما موفق نشده؛ لذا به نحو متعجب‌رنگیزی اظهار داشت: «حالا شما از مواردی که تفهیم اتهام شده‌اید دفاع کنید!» در اعتراض گفت: «با توجه به این که پرنده حاضر جمعیتی است و به آیین دادرسی در مورد همه شکایت‌ها عمل نشده، چگونه از من می‌خواهید از خود دفاع کنیم؟» سپس اعتراض کنی‌سام به این روند را نیز با این مضمون ارائه دادم که با توجه به بی‌اطلاعی از مفاد برخی موارد مطرح شد در کيفرخواست، قادر نیستم در مقام دفاع از خود برآیم. البته بعداً فهمیدم شکایات تفهیم اتهام نشده

نیز از جمله شکایات جناب دادستان است. در بخش دیگری از این نامه تصریح شده است: به طور کلی در این پرونده تجمع شده با سه شکایت از جانب دادستان مواجه بودم که ضمن تقدیم رای صادره علیه خود به‌پیوست، بر شما نیز زوایای امر تا حدودی روشن خواهد شد. لازم به یادآوری است که طرح شکایات چند سال قبل مدیر اسبق دانشگاه اذک (که طبق اعلام بازپرس، قرار منع پیگرد برای آن صادر شده بود) در این پرونده جمعیتی، ظاهرأ شاخص نامه صحت پیش هم حملات سختی و در زمان فرائت کيفرخواست، مشابه، ریاست محترم وقت قیوه قضائیه دست‌کم یکی از مصادیق وارد آن را – که تصویر مکاتبات مربوطه به‌پیوست تقدیم می‌شود – بروز قبول قرار داده است؛ لذا به نظر می‌رسد طرح یک شکایت از دانشگاه آزاد در این پرونده جمعیتی آن هم دقیقاً در مورد موضوعی که آیت‌الله شاهرودی به صراحت حقانیت انتقاد مرا در این زمینه پذیرفته‌اند و دو دوره تحقیق و تفحص مجلس نیز گواه بارزی بر صحت آن‌هاست، قابل تأمل باشد. این نامه خاطرنشان کرد: اما در پایان امید وافر دارم که با تفصل و یاری خداوند حتی شاق و زندان نیز نتواند از احساس وظیفه‌ام در مقابله با ناجنایتی‌ها بکاهد.

گروه سیاست ● اصلاح‌طلبان در دو اجتماع

اخیر خود (همایش کانون توحید و همایش حزب مردم‌سالاری) هجمه‌برانگی بی‌سابقه‌ای در شورای نگهبان ترتیب داده‌اند؛ نگاهی به تاریخچه تحركات اصلاح‌طلبان در آستانه انتخابات مختلف نشان می‌دهد که کنگرسان این سطح همواره برای توجیه شکست‌های احتمالی خود، گوشه چمنی به شورای نگهبان و متهم کردن این شورا داشته‌اند، اما به نظر می‌رسد، این‌ها اینبار زودتر از موعد، پروژهٔ هجمه به شورای نگهبان را کلید زده‌اند.

اجتماعات اصلاح‌طلبان این روزها به محفلی برای هجمه به نهاده‌ا و مراجع قانونی کشور بخصوص شورای نگهبان تبدیل شده است. هنوز چند هفته‌ای از گروه‌های اصلاح‌طلبان در کانون توحید تهران و جمله هم‌جانبه آن‌ها به شورای نگهبان نگذشته بود که صبح روز پنج‌شنبه، برخی عناصر این جناح سیاسی از فرمت کنگره حزب مردم سالاری نهایت بی‌سوادانه را بردند و بار دیگر ادعاهای کذابی زیر پرده‌های نامی نظارت بر انتخابات را به زبان آوردند.

تکرار اتهام‌زنی‌ها علیه شورای نگهبان

سیزدهمین کنگره حزب مردم‌سالاری در شرایطی روز پنجشنبه در تالار آدینه تهران برگزار شد که از ترکیب و چینش مدعوین و سخنرانان این همایش می‌شد به ماحصل و نتیجه آن بی‌برد، نتیجه‌ای که چیزی جز تکرار اتهام‌زنی‌ها و هجمه برانگی‌ها به شورای نگهبان و زیر سوال بردن صلاحیت این مرجع قانونی برای نظسات بر امر انتخابات و احراز صلاحیت کاندیداهای نمود. عبدالواحد موسوی‌لاری" "محسن رهامی" و "رسول منتجبینا" سه تن از سخنرانان کنگره حزب مردم‌سالاری بودند که باز هم به مانند همایش دو هفته قبل در کانون توحید، خط هجمه به شورای نگهبان را در پیش گرفتند.

"اصلاح‌طلبان این روش احراز صلاحیت را قبول ندارند" این بخشی از اظهارات موسوی‌لاری وزیر کشور دولت اصلاحات در همایش روز پنج‌شنبه است؛ وی که گویا از سوس خاتمی مسئولیت یافته که در اجتماعات اصلاح‌طلبان حاضر شود در همایش روز پنج‌شنبه بار دیگر به شورای نگهبان تاخت و تلویحا مشروعیت و صلاحیت این نهاد را برای نظارت بر امر انتخابات و احراز صلاحیت‌ها زیر سوال برد. موسوی‌لاری در شرایطی اقدام به زیر سوال بردن شورای نگهبان و احراز صلاحیت نامزدهای انتخاباتی از سوسی این شورا کرد که خود در کسوت تصدی وزارت کشور سابقه برگزاری حداقل دو انتخابات مهم (مجلس هفتم و ریاست جمهوری نهم) را دارد و نیک می‌داند که برگزاری انتخابات در ایران بدون وجود هیئت‌های نظارتی منتسب به شورای نگهبان عملاً غیرممکن است.

البته موسوی‌لاری در همایش مزبور تاکید کرد که هم‌طیفاتش قصد خروج از زیر چتر حمایتی نظام را ندارند؛ اینکه وزیر کشور دولت اصلاحات مانند اغلب فعالان این طیف از یکسود در پشت گرمی خود به نظام جمهوری اسلامی می‌زند و از سوسی دیگر یکی از عالی‌ترین نهادهای این نظام یعنی شورای نگهبان را زیر سوال می‌برد و در صلاحیت خود شورا تشکیک ایجاد می‌کند، موضوعی است که به مانند بسیاری از مسائل حیات سیاسی اصلاح‌طلبان،

مسجد متعلق به شیعیان جنوب پاکستان در منطقه شیکارپور که منجر به شهادت و مجروحیت جمعی از نمازگزاران گردید، بار دیگر چهره غیرانسانی جریان‌های افراطی فرقه‌گرا را نمایان تر ساخت.

رهبر انقلاب:

اجازه ندهید انگیزه‌های سیاسی به درون فضا‌های علمی و تحقیقاتی نفوذ کند

بیشتر‌های علمی به‌ویژه در صنعت ناو برداختند. ایشان، «برنامه‌ریزی دقیق»، «ثبات در مدیریت» و «فرهنگ سازی و گفتمان سازی به‌منظور شناسایی و بسوز استعدادهای برتر» را از جمله عوامل حفظ پیشرفتهای صنعت ناو برشمردند و تأکید کردند: یکی دیگر از مهمترین عوامل استمرار پیشرفت‌ها، این است که اجازه ندهید انگیزه‌های سیاسی به درون فضا‌های علمی و تحقیقاتی نفوذ کند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، «مغرور نشدن» و «نافع نبودن به وضع موجود و پیشرفت‌های حاصل شده» را از دیگر عوامل تداوم حرکت بر شتاب علمی خواندند و افزودند: درست است که امروز سطح استعداد جوانان ایرانی و آهنگ شتاب علمی کشور از متوسط دنیا بسیار بالاتر است، و به‌عنوان نمونه ایران رتبه هفتم دنیا را در صنعت ناو دارد، اما به‌دلیل عقب‌ماندگی تاریخی کشور در زمینه علم، باید رشد علمی با شتاب روز افزون ادامه یابد.

دلسوز و متخصص در زمینه‌ای خاص، پیشرفتهای محسوس و چینی را به‌دنبال خواهد داشت. رهبر انقلاب، لازمه تداوم پیشرفت‌ها را، «حفظ عوامل پیشرفت» بیان کردند و در ادامه به تبیین عوامل

نه به نفع علم است و هر دو ضرر می‌کنند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: برخی می‌گویند باید علوم اجتماعی و انسانی، بومی و اسلامی شود در حالیکه آیا ما نمی‌توانیم از دستاوردهایی که دنیا در زمینه علم و دانش به دست آمده استفاده کنیم و باید بگوییم ماخیزه در علم از سوی سیاست نفع حکومت و دانشگاه نیست.

روحانی با اشاره به عملکرد تیم مذاکره‌کننده کشورمان در برابر گروه ۵+۱ گفت: امروز دیپلمات‌های خوبی در اختیار داریم که در برابر کشور دنیا می‌ایستند، حرف حقوقی، سیاسی و فنی می‌زنند، اینکه بگوییم یک دیپلمات تند راه رفت با کتش کج بود، عینکش چه طور بود که حرف تند را به دیپلمات‌های شجاعمان اقتضار کنیم و من مشاهده می‌کنم که آنان نه شب دارند و نه روز و تالشی می‌کنند و تشویق ملی در این امر مؤثر است.

وی با بیان اینکه پیامبر در میان مخلوقات نبرزه این امر نیازمند است تصریح کرد: گاهی در تهران نشست‌هایم و از یک موضوع صحبت می‌کنیم اما گاهی در مینان فعالیت هستیم و همه مدعی به ما نظر می‌کند که مشاهده می‌کنیم برخی به جای آنکه برای خودمان کف برزند برای طرف مقابل کف می‌زنند و هنگامی که از آنان سوال می‌کنیم می‌گویند که انتقاد چیز خوبی است در حالی که باید بگوییم خدا خلق سالم را به بند سالم می‌دهد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه انتقاد به معنای تهمت‌زدن، هو کردن و تحقیر نیست، خاطرنشان کرد: انتقاد به معنای راه بهتر نشان دادن و دقیق‌تر است، و باید به این امر توجه کنیم که برخی به نام انتقاد تخریب، به نام حزب و جناح در صد ضربه زدن به منافع ملی هستند در حالیکه منافع ملی از اهمیت بالایی برخوردار است و ما باید به این امر توجه کنیم.

و شش حقوقدان که منتخب مجلس شورای اسلامی هستند تشکیل می‌شود، با این همه اصلاح‌طلبان با ادعای اینکه ما در خط امام(ره) هستیم، از گذشته تاکنون شورای نگهبان را آماج اسواع تهمت‌ها و حملات و فشاها قرار داده و می‌هند. مشکل بزرگ‌اصلاح‌طلبان بخصوص اصلاح‌طلبان تندرو – این است که کاندیداهای آنان مشکل تأیید صلاحیت دارند و شورای نگهبان در مسئولیت قانونی خود نمی‌تواند این‌ها را تأیید صلاحیت کند. در حقیقت جریانی که اینهمه را تالیف صلاحیت دارد باز در این موضوع فشاری می‌کند که شورای نگهبان اینها را حذف کرده‌اند و این مسئله را قبول نمی‌کنند که آنها اعمال و رفتار و گفتاری داشته‌اند که شورای نگهبان ترازبسته آنها را تأیید کند.

اسدالله بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی را در این ادعای اصلاح‌طلبان مبنی بر اینکه اولوگرایان با ابزارهای حاکمیتی همچون شورای نگهبان در صد حذف اصلاح‌طلبان هستند تصریح کرد: این ادعای بی‌سوادانه است چراکه شورای نگهبان منصوب ولی فقیه عادل و رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی است و جریان اولوگرا اعضای شورای نگهبان را نصب نمی‌کند که بخواهد تابع آنها باشد و بخواهد اصلاح‌طلبان را تأیید صلاحیت کند؛ آیا هیچ فکر عقلایی می‌تواند این تهمت اصلاح‌طلبان را بپذیرد؟

این عضو مؤتلفه تأکید کرد: همین تهمت‌های جریان اصلاح‌طلبی به شورای محترم نگهبان و نسبت بردگی که به جریان اولوگرای می‌هند که درصدد حذف رقیب اصلاح‌طلب از طریق شورای نگهبان است، بیش از آنکه گدشته ماهیت جریان اصلاح‌طلبی را ندم مردم افشا می‌کند.

بادامچیان با تأکید بر اینکه اولوگرایان همواره به رای اکثریت مردم احترام گذاشته‌اند و می‌گذارند حذف هیچ جریانی از جمله اصلاح‌طلبان ز نمی‌گذارند و اظهار داشت: اولوگرایان، اصلاح اصلاح‌طلبان را در باژگشت به خط اصل اسلام ناب نبوی و خط راستین اسلام خمینی(ره) و پذیرش ولایت فقیهه و قفاحت حوزوی خواست‌راند.

وی افزود: اولوگرایان به جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد رای داده‌اند و به آن به عنوان میراث امام خمینی(ره) وفادارند لذا اصل جمهوریت اسلامی نظام را قبول دارند، نه مانند جریان اصلاح‌طلبی که جمهوریت را بر اسلامیت غلیه می‌دهد.

شورای نگهبان چه می‌گوید؟

نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی جدید شورای نگهبان در آخرین اظهارات خود درباره تأیید صلاحیت در انتخابات آتی گفت: نکته مهم این است که گروه‌های سیاسی باید اجتناب کنند از این که نهاد مهمی را که می‌تواند در مواقع حساس با دآوری خود جلوی بحران‌ها را بگیرد و در جامعه آرامش و به اختلافات پایان دهد، وسیله ترسانند همدیگر قرار دهند.

وی افزود به طور قطع هر کدام از سلیقه‌های سیاسی، نامزدهایی را برای شرکت در انتخابات دارند که با موانع قانونی مواجه نباشند، اگر کسی مصالح مصلحت را رعایت نکرده و به رفتارهایش امنیت ملی را به خطر انداخته است از صقراری داریم گرایش و سلیقه ما را در انتخابات نمایندگی کند؛ از هر دو گروه چپ را راست فرقی نمی‌کند.

نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی جدید شورای نگهبان در آخرین اظهارات خود درباره تأیید صلاحیت در انتخابات آتی گفت: نکته مهم این است که گروه‌های سیاسی باید اجتناب کنند از این که نهاد مهمی را که می‌تواند در مواقع حساس با دآوری خود جلوی بحران‌ها را بگیرد و در جامعه آرامش و به اختلافات پایان دهد، وسیله ترسانند همدیگر قرار دهند.

وی افزود به طور قطع هر کدام از سلیقه‌های سیاسی، نامزدهایی را برای شرکت در انتخابات دارند که با موانع قانونی مواجه نباشند، اگر کسی مصالح مصلحت را رعایت نکرده و به رفتارهایش امنیت ملی را به خطر انداخته است از صقراری داریم گرایش و سلیقه ما را در انتخابات نمایندگی کند؛ از هر دو گروه چپ را راست فرقی نمی‌کند.

نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی جدید شورای نگهبان در آخرین اظهارات خود درباره تأیید صلاحیت در انتخابات آتی گفت: نکته مهم این است که گروه‌های سیاسی باید اجتناب کنند از این که نهاد مهمی را که می‌تواند در مواقع حساس با دآوری خود جلوی بحران‌ها را بگیرد و در جامعه آرامش و به اختلافات پایان دهد، وسیله ترسانند همدیگر قرار دهند.

وی افزود به طور قطع هر کدام از سلیقه‌های سیاسی، نامزدهایی را برای شرکت در انتخابات دارند که با موانع قانونی مواجه نباشند، اگر کسی مصالح مصلحت را رعایت نکرده و به رفتارهایش امنیت ملی را به خطر انداخته است از صقراری داریم گرایش و سلیقه ما را در انتخابات نمایندگی کند؛ از هر دو گروه چپ را راست فرقی نمی‌کند.

روحانی در جشنواره بین‌المللی قارایی:

هو کردن انتقاد نیست

رئیس‌جمهور کشورمان به مذاکرات ۵+۱ اشاره کرد و گفت: باید به دیپلمات‌های شجاع‌مان اقتضار کنیم، اینکه تند راه رفتند با کتشان کج بود که حرف نشد.

به گزارش فارس، حسن روحانی در همایش تجلیل از اندیشمندان حوزه علوم انسانی در هفتمین جشنواره بین‌المللی قارایی که صبح دیروز در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر به همه آزادی‌خواهان جهان اظهارداشت: در این پیروزی همه اقتضار مردم نقش داشتند اما نقش روحانیت و دانشگاه در این زمینه ممتاز بود.

رئیس‌جمهور به ارتباط علوم انسانی و اسلامی اشاره کرد و گفت: کنار هم قرار گرفتن علوم انسانی و اسلامی موجب شناخت انسان و رسالت و فهم و دریافت وی از سنت‌های الهی می‌شود چراکه همه چیز بر مبنای سنتی الهی است و ما باید همه سنت‌ها را بشناسیم و بدانیم همه تحولات بر مبنای سنت الهی است

چراکه بر اساس مبانی الهی سنت خداوند تغییر نمی‌کند.

روحانی با اشاره به وجود اقوام گسترده و قومیت‌های مختلف در ایران، گفت: چه کسی باید بگوید که بهترین راه برای ایجاد وحدت در ایران زمین چیست؛ چراکه هیچ چیز با شعار درست نمی‌شود، شعار گاهی لازم‌است اما برای اینکه راهگشا نشود باید در کنار شعارها راه را

بیبیم و هدایت الهی به معنای نشان دادن راه و صراط است.

وی با بیان اینکه باید مسیر درست را به مردم نشان دهیم، تصریح کرد: مداخله در علم از سوی سیاست نه به نفع سیاست و

تصریح کرد: مداخله در علم از سوی سیاست نه به نفع سیاست و